РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРАНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

ул. Московская, 37, Назрань, 386102, тел.: 22-24-57, факс: 22-11-56, e-mail: mori_gov@mail.ru

от  №

на №  от

Начальникам управлений образования

муниципальных районов и

городских округов

Республики Ингушетия

Уважаемые коллеги!

В целях реализации межведомственного культурно-образовательного проекта

«Школьный театр» в Республике Ингушетия ФГБУ «Всероссийский центр развития

художественного творчества и гуманитарных технологий» разработаны и размещены для

общего доступа методические рекомендации по созданию в общеобразовательных

организациях школьных театров (далее – Методические рекомендации).

Ознакомиться с Методическими рекомендациями можно, пройдя по ссылке:

http://vcht.center/center/news/metodicheskie-rekomendatsii-po-sozdaniyu-v-

obshheobrazovatelnyh-organizatsiyah-shkolnyh-teatrov/.

Методические рекомендации включают  в том числе ссылки на учебно-

методический комплекс «Школьный театр» (примерные программы  внеурочной

деятельности «Школьный театр» для разных возрастных категорий детей, методические

пособия и рекомендации для руководителя школьного театра, сборник пьес, инсценировок

для школьных театров и др.), разработанный ФГБОУ ВО «Театральный институт имени

Бориса Щукина при Государственном академическом театре имени Евгения Вахтангова».

Минобрнауки Ингушетии просит довести указанную информацию до сведения

образовательных организаций Республики Ингушетия для дальнейшего использования в

работе

С уважением,

Заместитель министра А.Б. Парагульгов

Исп.: Китиева М.К.

22-28-35

Документ создан в электронной форме. № 5013 от 08.09.2022. Исполнитель: Китиева М.К.

Страница 1 из 2. Страница создана: 07.09.2022 12:03

mailto:mori_gov@mail.ru
http://vcht.center/center/news/metodicheskie-rekomendatsii-po-sozdaniyu-v-obshheobrazovatelnyh-organizatsiyah-shkolnyh-teatrov/
http://vcht.center/center/news/metodicheskie-rekomendatsii-po-sozdaniyu-v-obshheobrazovatelnyh-organizatsiyah-shkolnyh-teatrov/

Лист согласования Тип согласования: последовательное

Лист согласования к документу № 5013 от 08.09.2022
Инициатор согласования: Китиева М.К. Главный специалист отдела развития
дополнительного образования
Согласование инициировано: 07.09.2022 12:04

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Оздоев О.Д.

Согласовано

07.09.2022 - 14:44

-

2 Парагульгов А.Б.

Подписано

08.09.2022 - 09:00

-

Документ создан в электронной форме. № 5013 от 08.09.2022. Исполнитель: Китиева М.К.

Страница 2 из 2. Страница создана: 08.09.2022 09:15